
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

VYSOKÝ PŘEDSTAVITEL 
UNIE PRO ZAHRANIČNÍ 
VĚCI A BEZPEČNOSTNÍ 

POLITIKU 

V Bruselu dne 6.5.2022  

JOIN(2022) 14 final/2   

DOWNGRADED on 5.7.2022 

2022/0156 (NLE) 

 

Společný návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

(1) Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

uvádí v účinnost omezující opatření stanovená v rozhodnutí 2014/145/SZBP. 

(2) Dne XXX 2022 přijala Rada rozhodnutí XXXX, kterým se mění rozhodnutí 

2014/145/SZBP a kterým byly zavedeny další možnosti odchylek od zmrazení 

majetku a zákazu zpřístupnění finančních prostředků a hospodářských zdrojů 

určeným osobám a subjektům. Je rovněž vhodné vyjasnit a posílit ustanovení o 

vnitrostátních sankcích za porušení opatření v uvedeném nařízení. 

(3) S cílem uvést tato opatření v právu Unie v účinnost je třeba další činnosti Unie. 

(4) Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropská 

komise navrhují odpovídajícím způsobem změnit nařízení (EU) č. 269/2014. 



 

CS 2  CS 

2022/0156 (NLE) 

Společný návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny1, 

s ohledem na společný návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 

politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

uvádí v účinnost omezující opatření stanovená v rozhodnutí 2014/145/SZBP. 

(2) Dne XX YY 2022 přijala Rada rozhodnutí XXXX, kterým se mění rozhodnutí 

2014/145/SZBP a kterým byly zavedeny další možnosti odchylek od zmrazení 

majetku a zákazu zpřístupnění finančních prostředků a hospodářských zdrojů určeným 

osobám a subjektům. Je rovněž vhodné vyjasnit a posílit ustanovení o vnitrostátních 

sankcích za porušení opatření v uvedeném nařízení.  

(3) Tyto změny spadají do oblasti působnosti Smlouvy, a k jejich provedení je tedy 

nezbytné regulační opatření na úrovni Unie, zejména proto, aby bylo zajištěno jejich 

jednotné uplatňování ve všech členských státech. 

(4) Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem 

změněno, 

 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 se mění takto: 

1) vkládá se nový článek, který zní: 

                                                 
1 Úř. věst. L 078, 17.3.2014, s. 16. 



 

CS 3  CS 

„Článek 6c 

1. Odchylně od článku 2 mohou příslušné orgány členských států povolit za podmínek, které 

považují za vhodné, uvolnění některých zmrazených finančních prostředků nebo 

hospodářských zdrojů nebo zpřístupnění některých finančních prostředků nebo 

hospodářských zdrojů osobě, subjektu nebo orgánu uvedeným v příloze I, pokud rozhodnou, 

že tyto finanční prostředky nebo hospodářské zdroje jsou nezbytně nutné pro poskytování 

služeb elektronických komunikací dceřinými společnostmi telekomunikačních operátorů z EU 

usazenými v Rusku a pro poskytování služeb a zařízení nezbytných pro provoz, údržbu a 

bezpečnost těchto komunikačních služeb. 

2. Dotčený členský stát uvědomí ostatní členské státy a Komisi o každém povolení uděleném 

podle tohoto článku do jednoho týdne od jeho udělení.“; 

 2) v článku 15 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Členské státy stanoví pravidla pro sankce, včetně trestních sankcí, za porušení ustanovení 

tohoto nařízení a přijmou veškerá nezbytná opatření k zajištění jejich uplatňování. Stanovené 

sankce musí být účinné, přiměřené a odrazující. Členské státy rovněž stanoví vhodná opatření 

ke konfiskaci výnosů z takových porušení.“ 

 

 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost  prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 


